АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.07.2021 № 1935-  па

О  внесении  изменений  в  схему  размещения
нестационарных  торговых  объектов  на
территории  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,  утвержденную  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от
25.05.2016 № 1535-па

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст. 17 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации», Приказом министерства торговли и продовольствия Сахалинской
области  от  31.03.2016  № 3-37-19-п  «Об  утверждении  порядка  разработки  и
утверждения  схем  размещения  нестационарных  торговых  объектов  на
территории  муниципальных  образований  в  Сахалинской  области»,  ст.  37
и  ст.  42 Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  ст.  1  Решения
городского  Собрания  города  Южно-Сахалинска от  28.11.2012  № 702/42-12-4
«Об  утверждении  Положения  о  размещении  нестационарных  торговых
объектов  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на
территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденную
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  25.05.2016
№ 1535-па (далее — Схема), следующие изменения:

1.1.  В  разделе  1  «Существующие  места  размещения  нестационарных
торговых объектов, не подлежащие переносу» Схемы:

1.1.1. Исключить пункты 287, 333.
1.1.2. Дополнить пунктами 430 - 445 следующего содержания:

№
п/п

N на
Схеме

Тип
нестацион

арного
торгового

объект

Назв
ание
объе
кта

Вид объекта по
специализации

 Место нахождения
объекта

Общая S
объекта в кв.

м

Элементы
благоустройс
тва, которые
необходимо
выполнить в

местах

Срок
действия
договора,

иные
основания

или площади

2

размещения
объектов

в
стационарно

м объекте
торговли

ул. Комсомольская

430 1112 павильон Продовольствен
ные  и  прочие
товары  (в  том
числе
продукция
местных
товаропроизвод
ителей)

г. Южно-Сахалинск,
восточная сторона ул.
Комсомольская, южнее
дома № 241б, по ул.
Комсомольская

До 25 озеленение,
коммунально
-бытовые

Согласно
Договору

431 1113 павильон Продовольствен
ные  и  прочие
товары  (в  том
числе
продукция
местных
товаропроизвод
ителей)

г. Южно-Сахалинск,
восточная сторона ул.
Комсомольская, южнее
дома № 241б, по ул.
Комсомольская

До 25 озеленение,
коммунально
-бытовые

Согласно
Договору

ул. Авиационная

432 1067 Автолавка
(купава)

Продовольствен
ные  и  прочие
товары  (в  том
числе
продукция
местных
товаропроизвод
ителей)

г. Южно-Сахалинск,
северная сторона ул.
Авиационная, с южной
стороны дома N 74 по
ул. Авиационная, с
северной стороны а/о
"Белый аист"

До 6 озеленение,
коммунально
-бытовые

Согласно
Договору

ул. Московская

433 1078 Торговый
автомат

Продовольствен
ные  и  прочие
товары

г. Южно-Сахалинск,
северная торона ул. 1-я
Московская, с западной
стороны торгового
комплекса объектов

До 3 озеленение,
коммунально
-бытовые

Согласно
Договору

п/р Луговое

434 1084 Торговый
автомат

Продовольствен
ные  и  прочие
товары

г. Южно-Сахалинск, п/р
Луговое, западная
сторона ул. Дружбы, с
южной стороны здания
№7 по ул. Дружбы

До 3 озеленение,
коммунально
-бытовые

Согласно
Договору

ул. Емельянова

435 1089 Торговый
автомат

Продовольствен
ные  и  прочие
товары

г. Южно-Сахалинск,
севернее д.7А по ул.
Емельянова, восточнее
НТО

До 3 озеленение,
коммунально
-бытовые

Согласно
Договору

ул. Пуркаева

436 1091 Торговый
автомат

Продовольствен
ные  и  прочие
товары

г. Южно-Сахалинск,
юго-восточнее д.49 А по
ул. Пуркаева, восточнее
НТО

До 3 озеленение,
коммунально
-бытовые

Согласно
Договору

ул. Комсомольская

437 1096 Торговый
автомат

Продовольствен
ные  и  прочие
товары

г. Южно-Сахалинск, ул.
Комсомольская, с
северной стороны дома
№188

До 3 озеленение,
коммунально
-бытовые

Согласно
Договору

3

ул. Чехова

438 1099 Торговый
автомат

Продовольствен
ные  и  прочие
товары

г. Южно-Сахалинск,
западная сторона ул.
Чехова, между домами
66 и 68

До 3 озеленение,
коммунально
-бытовые

Согласно
Договору

ул. Хабаровская

439 1100 Торговый
автомат

Продовольствен
ные  и  прочие
товары

г. Южно-Сахалинск,
северная сторона ул.
Хабаровская, южнее д.
44 по ул. Хабаровская

До 3 озеленение,
коммунально
-бытовые

Согласно
Договору

ул. Украинская

440 1101 Торговый
автомат

Продовольствен
ные  и  прочие
товары

г. Южно-Сахалинск,
южная сторона ул.
Украинская, севернее
дома №25 по ул.
Карьерная

До 3 озеленение,
коммунально
-бытовые

Согласно
Договору

пр. Мира

441 1104 Торговый
автомат

Продовольствен
ные  и  прочие
товары

г. Южно-Сахалинск,
северо-восточнее
пересечения ул.
Бумажная и пр. Мира,
южнее комплекса НТО

До 3 озеленение,
коммунально
-бытовые

Согласно
Договору

442 1105 Торговый
автомат

Продовольствен
ные  и  прочие
товары

г. Южно-Сахалинск,
южнее д.286 А пр.
Мира, восточнее д. 288
пр. Мира

До 3 озеленение,
коммунально
-бытовые

Согласно
Договору

ул. Спортивный проезд

443 1106 Торговый
автомат

Продовольствен
ные  и  прочие
товары

г. Южно-Сахалинск,
западнее д. 15 по ул.
Спортивный проезд

До 3 озеленение,
коммунально
-бытовые

Согласно
Договору

б-р Анкудинова

444 1107 Торговый
автомат

Продовольствен
ные  и  прочие
товары

г. Южно-Сахалинск,
южная сторона бульвара
им. Ф. Анкудинова,
северо-западнее дома
№13 по ул. им.
Ф.Анкудинова

До 3 озеленение,
коммунально
-бытовые

Согласно
Договору

для размещения нестационарных передвижных объектов по реализации прохладительных напитков

445 1142 лоток квас из
изотермически

х емкостей

г.  Южно-Сахалинск,
на  территория
площадки  для
парковки автомобилей
туристско-
рекреационной  зоны
«Место  силы
Весточка»,
расположенной
западнее  ул.
Сахалинских моряков

До 3 озеленение,
коммунальн
о-бытовые

согласно
Договору

1.1.3.  В  графе  «Общая  S  объекта  в  кв.  м»  пункта  407  цифру  «100»
заменить цифрой «70».

4

1.2. В разделе 2 «Проектные (новые) места размещения нестационарных
торговых объектов» Схемы:

1.2.1. Исключить пункты 70, 83, 86, 87, 152, 162, 163, 177, 182, 188, 193,
195, 200, 203, 204, 205, 208, 209, 210, 211, 216, 217.

1.2.2. Дополнить пунктами 234-236 следующего содержания:

№
п/п

N на
Схеме

Тип
нестацион

арного
торгового

объект

Назв
ание
объе
кта

Вид объекта по
специализации

 Место нахождения
объекта

Общая S
объекта в кв.

м

Элементы
благоустройс
тва, которые
необходимо
выполнить в

местах
размещения

объектов

Срок
действия
договора,

иные
основания

или площади
в

стационарно
м объекте
торговли

ул. Комсомольская

234 1143 павильон Продовольствен
ные  и  прочие
товары  (в  том
числе
продукция
местных
товаропроизвод
ителей)

г.  Южно-Сахалинск,
северо-восточный
перекресток  улиц
Комсомольская  и
Тихоокеанская,  с
западной  стороны  дома
№ 20 ул. Тихоокеанская

До 20 озеленение,
коммунально
-бытовые

п/р Ново-Александровск

235 1144 павильон Продовольствен
ные  и  прочие
товары  (в  том
числе
продукция
местных
товаропроизвод
ителей)

г.  Южно-Сахалинск,  ул.
Науки,  с  юго-западной
стороны д. 3

До 22 озеленение,
коммунально
-бытовые

ул. Горная

236 1145 Торговый
автомат

Продовольствен
ные  и  прочие
товары

г.  Южно-Сахалинск,  с
северо-западной
стороны  д.  11А  пр  ул.
Горная.

До 3 озеленение,
коммунально
-бытовые

2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора Департамента продовольственных ресурсов и потребительского
рынка аппарата администрации города Южно-Сахалинска (Кузенкова Р.Б.).

Мэр города                                                                                             С.А. Надсадин